[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4285/2016 - 20/04/2016 09:43

INDICAÇÃO Nº 2440/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para capinação, limpeza e conservação na Rua Amábile Mollon em frente ao nº 275 no bairro Fernando Mollon, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para capinação, limpeza e conservação na Rua Amábile Mollon em frente ao nº 275 no bairro Fernando Mollon, neste município.

Justificativa:

Moradores estão solicitando a atenção do poder público através da secretaria responsável para que o local acima citado possa receber melhorias com capinação, limpeza e conservação. Vários moradores já solicitaram a secretaria do meio ambiente o mesmo pedido, mas até o presente momento não foram atendidos. Aguardam por uma solução.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-